



डॉक्टर हरीसिंह गौर विश्वविद्यालय, सागर (म.प्र.)

(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

www.dhsgsu.edu.in

दूरभाष नं. 07582-297123

सदमं क्र. 69/प्रवेश/अकादमिक/22

प्रवेश सूचना 2022-23

सागर, दिनांक : 05/04/2022

डॉक्टर हरिसिंह गौर विश्वविद्यालय, सागर (म.प्र.) शैक्षणिक सत्र 2022-23 के लिए राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (एनटीए) द्वारा आयोजित की जाने वाली कॉमन यूनिवर्सिटी एंट्रेंस टेस्ट (सीयूईटी) स्नातक-2022 के माध्यम से विभिन्न पाठ्यक्रमों में प्रवेश के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है।

(अ) प्रवेश के लिए उपलब्ध पाठ्यक्रम :

बी.ए., बीए-बी.एड., बी.एफ.ए., बी.कॉम., बी.बी.ए., बी.एससी. (बायो-गुप), बी.एससी.-बी.एड (बायो-गुप), बी.एससी. (मैथ्स गुप), बी.एससी.-बी.एड. (मैथ्स गुप), बी.सी.ए., बी. फार्म (बायो/मैथ्स गुप्स), बी.लिब., बी.जे., एल.एल.बी. (3 वर्ष), बी.ए.एल.एल.बी (ऑनर्स, 5 वर्ष)

(ब) प्रवेश प्रक्रिया, पात्रता, सीटों की संख्या, आरक्षण नीति, प्रवेश परीक्षा के प्रावधान, शुल्क और परीक्षा हेतु कार्यक्रम-विषय मैपिंग की जानकारी के लिए, कृपया विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.dhsgsu.edu.in पर शीघ्र ही उपलब्ध लिंक प्रवेश सूचना 2022-23 का अवलोकन कर सकते हैं।

(स) यह प्रवेश परीक्षा, राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (एन.टी.ए.) द्वारा आयोजित की जाएगी, अतएव सी.यू.ई.टी. के लिए एन.टी.ए. द्वारा अधिसूचित प्रवेश प्रक्रिया एवं प्रवेश परीक्षा के पाठ्यक्रम का अनुसरण विश्वविद्यालय द्वारा किया जायेगा। इस हेतु अभ्यर्थी लिंक <https://cuet.samarth.ac.in>, www.nta.ac.in का नियमित रूप से अवलोकन करें।

(द) महत्वपूर्ण तिथियां :

- ऑनलाइन आवेदन करने की प्रारंभ तिथि : 06.04.2022
- ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि : 06.05.2022

(इ) स्नातकोत्तर एवं पी.एच.डी. पाठ्यक्रमों में प्रवेश के लिए अधिसूचना पृथक से जारी की जाएगी।

कुलसचिव (प्र.)



Doctor Harisingh Gour Vishwavidyalaya, Sagar (MP)

(A Central University)

www.dhsgsu.edu.in

Ph.No. 07582-297123

Ref. No. 69 /Admission /Academic/22

ADMISSION NOTICE 2022-23

Sagar, Dated 05.04.2022

Doctor Harisingh Gour Vishwavidyalaya, Sagar (M.P.) invites online applications for admission to the various programmes for the academic session 2022-23 through Common University Entrance Test (CUET) UG-2022 to be conducted by National Testing Agency (NTA).

(a) Programmes available for admission:

B.A., B.A.-B.Ed., B.F.A., B. Com., B.B.A., B.Sc. (Bio. Group), B.Sc.-B.Ed. (Bio. Group), B.Sc. (Maths Group), B.Sc.-B.Ed. (Maths Group), B.C.A., B. Pharm. (Bio/Maths Groups), B.Lib.I.Sc., B. J., LL.B. (3 yrs/ 6 semesters), B.A.-LL.B. (Hons., 5 Years)

(b) For admission procedure, eligibility, number of seats, reservation policy, Entrance Test provisions, fees and mapping of programme- subject for test, please refer to "Admission Notice 2022-23" to be made available shortly on the university website : www.dhsgsu.edu.in

(c) As the entrance test will be conducted by NTA, therefore, the University will follow the admission procedure and syllabus for entrance test as notified by the NTA for CUET on <https://cuet.samarth.ac.in>, www.nta.ac.in

(d) Important dates:

- Start of Online Application Process : 6.04.2022
- Closing date of Online submission of Application forms : 6.05.2022

(e) Admission notice for Post Graduate & Ph.D. programmes will be notified separately.

Registrar (Offg.)